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ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ
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О.Чорний

Електронна адреса: foi+request-13744-

36911db@dostup.pravda.com/ua

Про сплату земельного податку

Головним управлінням ДФС в Одеській області отримано звернення КП

«Одестранспарксервіс» від 29.09.2016 И~283!О5-19 щодо розгляду Вашого запиту на

публічну інформацію (вх. ГУ ДФС в Одеській області від 10.10.2016 вх.

N ~ Т /1 2 1 /з m ) .

За результатами розгляду звернення, в межах своєї компетенції, повідомляємо

наступне.

Закон України від 02.10.1992 р. И~2657-ХІІ «Про інформацію» (далі Закон И~

2657-ХП) встановлює загальні правові основи одержання, використання, поширення

та зберігання інформації, закріплює право особи на інформацію в усіх сферах

суспільного і державного життя України, а також систему інформації, ї ї джерела,

визначає статус учасників інформаційних відносин, регулює доступ до інформації та

забезпечує ї ї охорону, захищає особу та суспільство від неправдивої інформації є.

У частині першій статті 1 Закону И~2657-ХІІ надано загальне визначення, що

інформація - це будь-які відомості та/або дані, які можуть бути збережені на

матеріальних носіях або відображені в електронному вигляді.

При цьому, у статті 16 цього Закону зазначено, що податкова інформація -

сукупність відомостей і даних, що створені або отримані суб'єктами інформаційних

відносин у процесі поточної діяльності і необхідні для реалізації покладених на

контролюючі органи завдань і функцій у порядку, встановленому Податковим

кодексом України.
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Закон України від 13.01 .201 NQ2939-У І «Про доступ до публічної інформації»

(далі - Закон NQ 2939- У І) визначає порядок здійснення та забезпечення права

кожного на доступ до інформації, щ о знаходиться у володінн і суб 'єктів владних

повноважень, інших розпорядників публічної інформації, визначених цим Законом ,

та інформації, щ о становить сусп ільний інтерес.

Закон N~ 2939-У І зобов 'язав всіх розпорядників інформації, передбачених

статтею 13 Закону, надавати та оприлюднювати публічну інформацію - відображену

та задокументовану будь-якими засобами та на будь-яких носіях інформацію , щ о

була отримана або створена в процесі виконання суб 'єктами владних повноважень

своїх обов ' язків , передбачених чинним законодавством , або яка знаходиться у

володінн і суб ' єктів владних повноважень, інших розпорядників публічної

інформації.

П ри цьому Законом N~ 2939-У І встановлено, щ о зазначена інформація є

відкритою , крім випадків , встановлених законом , а доступ до неї забезпечується

ш ляхом систематичного та оперативного її оприлюднення в оф іц ійних друкованих

виданнях, на оф іц ійних веб-сайтах в мереж і Інтернет, на інформаційних стендах та

будь-яким іншим способом , а також шляхом надання її за запитами на інформацію .

Згідно із статтею 6 Закону N~ 2939- У І публічна інформація з обмеженим

доступом є конф іденційною , таємною та службовою інформацію .

Правовий режим податкової інформації визначається Податковим кодексом

України від 02.12 .2010 N~2755-V I (із зм інами та доповненнями, далі - ПКУ ) та

ІНшими законами.

Пунктом 63.12 ст. 63 гл . 6 розд . ІІ ПКУ визначено, щ о інформація, яка

збирається, використовується та формується контролюючими органами у зв 'язку з

обліком платників податків , вноситься до інформаційних баз даних і

використовується з урахуванням обмежень, передбачених для податкової інформації

з обмеженим доступом .

Податкова інформація, зібрана відповідно до цього Кодексу , може зберігатися

та опрацьовуватися в інформаційних базах контролюючих орган ів або

безпосередньо посадовими (службовими) особами контролюючих орган ів .

П ерелік інформаційних баз, а також форми і методи опрацювання інформації

визначаю ться центральним органом виконавчої влади , щ о забезпечує формування та

реалізує державну податкову і митну політику (п .74 .1 СТ .74ПКУ ).

З ібрана податкова інформація та результати її опрацювання використовую ться

для виконання покладених на контролюючі органи функцій та завдань (п . 74 .2 ст. 74

ПКУ ).

Згідно з П .п . 2) П .2 .2 . розд ілу ІІ П орядку обліку платників податків і зборів ,

затвердженого наказом М іністерства ф інансів України від 09.12 .2011 N~1588 та

зареєстрованого в М іністерстві ю стиції У країни 29.12 .2011 за N~1562/20300 (із

зм інами і доповненнями) (далі П орядок обліку), податковим номером платника

податків для юридичних осіб та відокремлених підрозділ ів ю ридичних осіб -

резидентів та нерезидентів є код за Єдиним державним реєстром підприємств та

орган ізац ій України (ЄДРПОУ ).
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Н.Л. Гулакова

Перший заступник начальника

ГУ ДФС в Одеській області

Крім того, ПКУ визначено, що облік платників податків у контролюючих

органах ведеться за податковими номерами у розрізі організаційно - правових форм

(ОПФ) та у розрізі класифікації видів економічної діяльності (далі - КВЕД).

Наказом від 28.05.2004 X~ 97 «Про затвердження національних стандартів

України, державних класифікаторів України, національних змін до міждержавних

стандартів, внесення зміни до наказу Держспоживстандарту України від 31 березня

2004 р. N 59 та скасування нормативних .ДокумеІІтів»Оз змінами та доповненнями)

визначена класифікація організаційно - правових форм господарювання (далі -

ОПФ). В цій класифікації відсутня ОПФ з назвами «стоянка» або «парковка».

Також, у структурі класифікації видів економічної діяльності Національного

класифікатора дк 009:2010 «Класифікація видів економічної діяльності» відсутній

КВЕД, пов'язаний з назвами «стоянка» або «парковка».

Враховуючи викладене, станом на 13.10.2016р. не вбачається можливим

надати інформацію щодо переліку парковок та стоянок в м. /десі.
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